Demândă asadară și poruncește Sfinția Sa, ca mai sus lăudatul episcop de Muncaciu din ziua aceasta, să primească administrarea apostolică și guvernarea episcopiei de Hajdu-dorogh; și prin urmare voi, Reverendisimilor Domni, puși sub iurisdicția aceluiaș, să considerați pe vrednicul Prelat de superiorul vostru legitim, și să vă simțiți datori a-i prestă în Domnul devotament, reverință și supunere: căci el reprezintă în mod direct și espres pe Părintele comun al credincioșilor, în aceea, că pe voi să vă îndrepte în îndeplinirea slujbei și în procurarea mântuirii sufletelor încredințate grijei voastre.

Nu vi-se pune în frunte un Păstor necunoscut, ci unul, a cărui știință, prudență, dragoste și zel de sigur că nu vă sunt ascunse: el pe toți îi va primi blând, cu aceeaș părintească îmbrățișare și cu sfatul său va face destul dificultăților proprii ale slujbei voastre, mai ales, că se tratează oareșcum de inaugurarea unei noi direcții. Inșă nu îndată, cum bine știți, va începe amintita, ca să zic așa, noua direcție; căci încă pe timp de trei ani se permite în slujbele sacre folosința limbei *liturgice*, ce s'a întrebuințat până acum în diversele parohii, eschieră totdeauna limba ungrească,

quam in liturgicis actionibus adhibere nunquam licebit. Elapso hoc temporis spatio, lingua greca antiqua in liturgicis functionibus adhibebitur, quae, sicut vobis compertum est, fuit primitiva lingua liturgica venerabilis vestri ritus. Hanc linguam si iam non noveritis, Deo adjuvente addiscetis durante hoc temporis spatio; et non dubitamus, quin etiam vestrae curae erit, ut laici quoque in functionibus liturgicis participantibus suis responsionibus, eam, saltem quod lecturam, addiscant. Linguae vernaculae in extraliturpicis functionibus, sicut antea, etiam in posterum permittuntur, in precibus etiam publicis, sed extraliturpicis, et tanto magis in precibus privatis, in praedicatione et instructione populi: quae quidem praedicatione et instructio in lingua qua omnes utuntur facienda est, imo in diversis linguis, si una ab omnibus non intelligatur.

Ceterum, omnes cuiuscumque labii, cuiuscumque ritus, cuiuscumque nationis catholici, fratres quidem in Christo sunt, fraternaque dilectione ad invicem prosequi tenentur; et Beatissimus Pater, uti Christi in terris Vicarius, omnes uno benevolentissimo charitatis vinculo complectitur ac diligit: universi quidem, qui catholicis doctrinis adhaerent, unum ovile sub uno eodemque Pastore constituunt. Horum aequae omnium Ipse, ad imaginem Divini Pastoris, cunctis suis dispositionibus et praeceptis, bonum animarum respicit ac earum aeternam salutem. Ipse, qui perspicue vestram devotionem novit et studium in Apostolicam Romanam Sedem, centrum unionis et unicum salutis aeternae portum, certo tenet, quod vos, Reverendissimi